ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «МЭИ»

Информационное письмо

№ <u>41-38 от 05</u> сентября 2019 г.

Ввод в эксплуатацию информационной системы «СТИМ НПР»

- 1. В июне сентябре 2019 г. проведена модернизация информационной системы СТИМ НПР электронной базы данных к системе стимулирования эффективности научно-педагогических работников НИУ «МЭИ». Одновременно по поручению ректора, а также реализуя предложение, полученное посредством системы «кВт идей», расширены функциональные возможности ИС «СТИМ НПР».
 - 2. Отличительные особенности новой версии ИС «СТИМ НПР»:
- сотрудники профессорско-преподавательского состава и НИЧ имеют возможность получить прогноз своего балла за 2019 год. Сотрудник может внести в свою анкету соответствующие сведения (в том числе и по ожидаемым, но еще не состоявшимся публикациям, иным работам) и увидеть прогноз балла СТИМ-2019 в поле «Прогноз-2019»;
- доступ в систему СТИМ будут иметь НПР с должностями, перечисленными в пункте 3, кто на текущую дату внесен в ИС «Кадры» (в т.ч. принятые на работу после 01.12.2018 даты импорта данных для расчета баллов СТИМ-2018). Импорт данных из ИС «Кадры» в ИС «СТИМ НПР» будет проводиться ежесуточно.

Знание прогнозной оценки балла СТИМ поможет определиться, что можно сделать для его повышения.

- 3. Заполнение анкет СТИМ предусмотрено для всех сотрудников профессорско-преподавательского состава, а также сотрудников НИЧ, занимающих следующие должности: заведующий НИЛ, заведующий НИО, главный научный сотрудник, ведущий научный сотрудник, старший научный сотрудник, научный сотрудник, младший научный сотрудник, ведущий инженер, инженер 1 кат., инженер 2 кат., инженер-исследователь, инженер. Новые сотрудники будут получать права доступа в ИС «СТИМ НПР» автоматически после регистрации учётной записи МЭИ (ОСЭП) в диспетчерской.
- 4. Ввод в эксплуатацию модернизированной ИС «СТИМ НПР» состоится 09.09.2019.
- 5. Перевод ИС «СТИМ НПР» в режим подведения итогов 2019 года состоится 10.12.2019. Начиная с этой даты, все предварительные записи в анкету СТИМ должны быть уточнены и приведены с соответствие с требованиями по заполнению анкеты.

Первый проректор

- Dunau

В.Н. Замолодчиков

Рассылка: ученый совет Исп. Попов С.К.

Тел. 77-56